ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902,

Contato: (83) 3214-4512 E-mail: dep.michel@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº _____________/2025

AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Senhor Presidente,

   REQUEIRO a este digno Colegiado, na forma do artigo

302 da Resolução nº 1.578, de 19 de dezembro de 2012, Regimento Interno desta Casa,

que seja realizada Audiência Pública por meio da Frente Parlamentar em Defesa da

Saúde Mental e da Pessoa Neurodivergente, a ser agendada por este parlamento, com

o objetivo de discutir sobre a descentralização dos laudos pela FUNAD, a redução na

fila espera para consultas e diagnóstico, bem como sobre a cobertura dos tratamentos

através dos planos de saúde.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2025.

Michel Henrique

Deputado Estadual

Presidente da Frente Parlamentar em Defesa da Saúde Mental e da
Pessoa Neurodivergente

19.570